



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2024 года

№ 16

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 6 ноября 2019 года № 493

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 ноября 2019 года № 493 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из окружного бюджета некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 538, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.)» заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.)»;

3) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.3 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа»;

в пункте 1.4 слова «в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидии в соответствующем финансовом году» заменить словами «в пределах расходных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации» Регионального проекта «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 538»;

в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «<https://чукотка.рф/depfin>» заменить словами «<https://dep.invest-chukotka.ru/>»;

в подпункте 14 слова «<https://чукотка.рф/depfin>» заменить словами «<https://dep.invest-chukotka.ru/>»;

в абзаце первом пункта 2.19 слова «<https://чукотка.рф/depfin>» заменить словами «<https://dep.invest-chukotka.ru/>»;

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в подпункте 1 пункта 3.2 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.6 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. В соответствии с настоящим Порядком предусматривается возможность осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидии, и включения таких положений в Соглашение при принятии Департаментом решения, согласованного с Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа, о наличии потребности в указанных средствах.»;

в пункте 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности»:

в подпункте 1 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в подпункте 2 слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в приложении 1 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже;

в приложении 2 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа» в соответствующем падеже;

в приложении 3 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В).

Председатель Правительства



В.Г. Кузнецов